
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUCIVALDA SEQUEIRA LOBATO, Id. Funcional 
nº 5174104/011, Agente de Saúde, lotação Gerência do Complexo Am-
bulatorial, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 26/04/2008 a 
25/04/2011 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1066/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CONSTANTINA AUGUSTA MIRANDA NASCIMEN-
TO, Id. Funcional nº 5174899/013, Assistente Técnico, lotação Gerência de 
Clínica Cirúrgica, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 26/04/2005 
a 25/04/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1067/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANTONIO FERNANDO FRANCO LAVAREDA, Id. 
Funcional nº 57193356/1, Assistente Administrativo, lotação Gerência do 
Complexo Ambulatorial, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 
25/01/2014 a 24/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1068/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANGELICA SOUZA MIRANDA, Id. Funcional 
nº 54192687/3, Assistente Social, lotação Núcleo do Biopsicossocial, 30(trinta 
dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/01/2020 a 
31/01/2020, referente ao triênio 04/07/2014 a 03/07/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1069/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUZIA LIMA, Id. Funcional nº 5174112/013, Agen-
te de Saúde, lotação Espaço Acolher, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente 
ao triênio 26/04/2014 a 25/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1070/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DO SOCORRO LISBOA, Id. Funcional 
nº 5853613/2, Técnico de Enfermagem, lotação Gerência de Tocogineco-
logia-ALCON, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 01/02/2014 a 
31/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1071/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora IDAMILIA DOS SANTOS, Id. Funcional 
nº 5187389/1, Datilógrafo, lotação Gerência de Serviços Gerais, 30(trinta 
dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/01/2020 
a 31/01/2020, referente ao triênio 12/03/2000 a 11/03/2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1072/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA EDILENA RIBEIRO DE PAULA, Id. Funcional 
nº 55586293/1, Agente de Portaria, lotação Gerência de Ensino, 30(trinta 
dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/01/2020 
a 31/01/2020, referente ao triênio 13/06/2006 a 12/06/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1073/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora RITA DE CACIA DE SOUSA CARVALHO, Id. Funcio-
nal nº 57192755/1, Assistente Administrativo, lotação Gerência de Clíni-
ca Cirúrgica, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 14/01/2014 a 
13/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1074/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora FERNANDO SERGIO MENDONCA DE SOUZA, Id. 
Funcional nº 5175240/018, Assistente de Administração, lotação Comissão 
Permanente de Licitação, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 
26/04/2011 a 25/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1075/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CARLA ANDREA RIBEIRO BRAGA, Id. Funcional 
nº 55588891/1, Médico com Especialidade, lotação Gerência de Assistência 
Farmacêutica, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 01/06/2013 a 
31/05/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

´PORTARIA Nº 1076/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA MARIA RIBEIRO, Id. Funcional nº 57196184/1, 
Agente de Artes Práticas, lotação Gerência de Assistência Farmacêu-
tica, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no perí-
odo de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 25/04/2011 a 
24/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1077/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,


